ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  394    /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày    31 tháng  01   năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt đơn giá thuê đất đối với Công ty Cổ phần may Hòa Thọ - Phú Ninh thuê đất tại Cụm công nghiệp Chợ Lò, xã Tam Thái, huyện Phú Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; Nghị định số 121/2010/NĐ-CP ngày 30/12/2010 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 120/2005/TT-BTC ngày 30/12/2005 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước và Thông tư số 94/2011/TT-BTC ngày 29/6/2011 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 120/2005/TT-BTC ngày 30/12/2005;

Căn cứ Quyết định số 31/2011/QĐ-UBND ngày 28/9/2011 của UBND tỉnh về ban hành quy định đơn giá thuê đất, thuê mặt nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 34/2012/QĐ-UBND ngày 20/12/2012 của UBND tỉnh ban hành Quy định về giá các loại đất năm 2013 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3808/QĐ-UBND ngày 21/11/2012 của UBND tỉnh về việc thu hồi đất, cho Công ty Cổ phần may Hòa Thọ - Phú Ninh thuê đất để đầu tư xây dựng Nhà máy may Phú Ninh tại Cụm Công nghiệp Chợ Lò, xã Tam Thái, huyện Phú Ninh;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 130/TTr-STC ngày     22/01/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt đơn giá thuê đất đối với Công ty Cổ phần may Hòa Thọ - Phú Ninh thuê đất trên địa bàn huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam với những nội dung như sau:

1. Địa điểm thuê đất: Tại lô BI-1, Cụm công nghiệp Chợ Lò, xã Tam Thái, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam;

Vị trí, ranh giới thu hồi đất cho thuê được xác định theo Trích lục bản đồ số 19/VPĐK do Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Phú Ninh xác lập.

2. Mục đích sử dụng đất: Xây dựng nhà máy may Phú Ninh.
3. Diện tích đất thuê: 28.053 m2

4. Giá đất sản xuất kinh doanh: 231.000đ/m2 (giá đất ở: 330.000đ/m2).
4. Đơn giá thuê đất: 231.000đ/m2 x 1,3% =  3.003đ/m2/năm (Ba nghìn không trăm linh ba đồng một mét vuông trên năm)
5. Đơn giá thuê đất trên được ổn định trong thời hạn 05 năm kể từ ngày 21/11/2012 đến ngày 21/11/2017.

Điều 2. Công ty Cổ phần may Hòa Thọ - Phú Ninh có trách nhiệm:

- Nộp tiền thuê đất hằng năm theo Thông báo nộp tiền của cơ quan thuế.

- Khi hết thời hạn ổn định đơn giá thuê đất 05 (năm) năm, lập các thủ tục hành chính theo hướng dẫn của Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam, gửi đến Sở Tài chính để tham mưu đơn giá thuê đất cho thời hạn 05 (năm) năm tiếp theo trong thời hạn thuê đất.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh , Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục thuế, Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh, Giám đốc Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam, Chi cục trưởng Chi cục thuế huyện Phú Ninh, Giám đốc Công ty Cổ phần may Hòa Thọ - Phú Ninh, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang